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Dotyczy: odpowiedzi na pismo RtG.7021.2020 z dnia O4.tl.2O2O r.

Zaklad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w odpowiedzi na pytania Radnego

Pana Krrysztofa W6jcickiego informuje,

Ad. 1 Czy przez calq dobq w hydrantoch przeciwpoiorowych noziemnych utnymywonie jest
ci{nienie wody pozwolojqce prowodziC okcje goiniczq ?

Odpowiedf: ciSnienie w sieci wodociqgowej na terenie Gminy Kolbuszowa obslugiwanej przez
Zaklad jest zr6inicowane w zaleinoSci od rzqdnej terenu, na kt6rym siq znajduje i moie
wynosid od 18,0 do 60,0 m sl. H2O. W zaleinoSci od lokatizacji hydrantu ciSnienie mie6ci siq w
tym przedziale.

Ad. 2 Czy w przypodku braku ci*nienio w hydrontoch przeciwpoiorowych noziemnych portstwowo
Strdi Pohorna moie skontoktowoi siq z dyiurnym operotorem Zoktadu Gospodorki
Komunolnei i Mieszkoniowej celem zwiqkszenio citnienio w hydrontoch? Czy jest ewentualnle
pisemno proceduro na wypodek tokich sytuocji ?

Odpowiedi: Pafstwowa Strai Poiarna w wigkszo6ci przypadk6w zdarzef zwiqzanych z sieciq
wodociqgowq ti. awarie, zalanie itp. kontaktuje siq z pracownikiem dy2urnym przez numer
alarmowy (171 22 75 227 zamieszczonym na stronie internetowej zgkim-kotbuszowa.pl. Me ma
natomiast moiliwoici dowolnego regulowania ciSnienie w sieci, gdyi jest ono na wiqkszo5ci
obszaru utrzymywane przez zbiorniki wyr6wnawcze o swobodnym zwierciadle wody. Obszary
wy2ej polo2one objqte sq strefami obslugiwanymi popnez hydrofomie strefowe o ustalonych
parametrach prary, sterowanych automatycznie w zale2no5ci od rozbioru. Spadek clSnienia w
uruchomionym hydrancie moie wystqpid z powody uruchomienia dodatkowego hydrantu na tej
samej nitce wodociqgowej, awarii hydroforni strefowej lub sieci w tym czasle lub
wykorzystaniem zapasu wody w zbiornikach.

Ad. 3. Kto iest odpowiedziolny zo utrzymonie wlotciwego stonu technicznego oroz cilnienia wody w
sieci hydrantdw przeciwpoilorowych nozlemnych no terenie Gminy i no podstowie jakich oktdw
prawnych re olizuje tq odpowiedziolnolC?

Odpowiedi: ZGKiM prowadzi eksploatacjq sieci w oparciu o

. Umowe dzier2awy nieruchomoSci, urzqdze/i i instalacii sluiqcych do zbiorowego zaopatrzenia
w wodq oraz odprowadzania 6ciek6w zawartej z ich wlaScicielem tj. GminE Kotbuszowa

o UstawQ zdn.7 czen^,ca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodq i zbiorowym
odprowadzeniu Sciek6w (tekst jednolity: Dz. U. 2019. poz. t437, ze zm.)

o Regulamin dostarczania wody i odprowadzania Sciek6w (Dziennik Urzqdowy Wojew6dztwa
Podkarm. Nr 7/06, poz. 105).

o Zezwolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodq i zbiorowego odprowadzania
Sciek6w - Deryzia OSiGW.7O3O.1.2016 z dnia 11.02.2016 r. Burmistrza Kolbuszowej.
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Wyiej wymienione akty prawne okreSlajq prawa iobowiqzki eksploatatora dzier2awionej sieci i
urzqdzeri. Hydranty sq urzqdzeniami na sieci.

A'd. 4- Kiedy i kto robil przeglqd hydrantdw no stocJi patiw Kropelko i no terenie downego pOM? takie
byly wyniki tego przeglqdu? Czy sq zopisy z tego przegtqdu? Gdzie i jok moino siq z tym
zopoznat?

Odpowiedf: przepisy nie przewidujq szczeg6lnie okreStonego trybu przeglqdu hydrant6w. W naszym
przypadku sq prowadzone na bie2qco w ramach przeglqd6w i obslugi sieci, usuwania awarii,
zgloszenia wla5cicieli nieruchomoSci o zauwa2onych usterkach tub uszkodzeniach. Czynno5ci
brygady eksploataryjnej sq odnotowywane w ksiqice eksploatacji sieci. Ze wzglqdu na duiq
ilo56 hydrant6w ok. 1178 szt. i polo2enie na terenie calej gminy brak jest szczeg6lowo$ci
zapis6w konkretnych miejsc lokalizacji w danym dniu. Protokoly sporzqdza siq natomiast w
przypadku badania wydajno$ci hydrantu dla potrzeb wlasnych lub jednostek kt6re siq zwr6cily
do Zakladu o takie badanie. Zaktad posiada protokoly badania 2 szt. hydrant6w z dnia
t3.L2.2oL9 r. zlokalizowane w pobliiu miejsca poiaru, lecz nie tych, kt6re sq wymienione w
pytaniu. Protokoly mogq byd udostqpnione w siedzibie Zakladu.

Ad.5 Jokie dziolonio zomierzo podjqi Gmino iZoktodu Gospodarki Komunolnej i Mieszkoniowej
celem zopewnienio bezpieczefistwo przeciwpoiorowego mieszkoricom i przedsiqbiorstwom no
terenie Gminy w iwietle ostotnich wydorzert?

Odpowiedi: Dotychczas prowadzone dzialania z zakresu eksptoatacji sieci wodociqgowej majq
miqdzy innymi na celu zapewnienie odbiorcom ciqglo5ci dostawy wody o odpowiedniej
jako6ci jak r6wniei zwiqkszenia bezpieczefstwa przeciwpoiarowego mieszkarlc6w i
przedsiqbiorstw. Sam sprawny hydrant nie zapewni bezpiecze/istwa bez niezawodnie
dzialajqcej sieci wodociqgowej iobiekt6w na niej zlokalizowanych. Zaklad eksploatuje lqcznie
249,1 km sieci wodociqgowej (bez prrylqczy), 5 szt. hydroforni strefowych, ujqcie wody
Widelka-Dworzysko oraz calq infrastrukturq kanatizacyjnQ. Utrzymanie w sprawnofci tak
rozleglei infrastruktury wymaga duiych naklad6w finansowych oraz utrzymania
wykfalifikowanego stanu osobowego zalogi eksploatacyjnej. Dodatkowo Zaklad zwiqksza
wyposa2enie w niezbqdny sprzqt i urzqdzenia do prowadzenia wla$ciwej eksploatacji.
Na uwagq zasluguje zakup:
. cysterny-przyczepy do dowozu wody pitnej 5 m3
o koparko-ladowarkl JCB 3CX - grudzierl 2018 r.

-grudzlefl 2O17r.

. zestaw do hydropneumatycznego plukania sieci wodoclqgowej -tuty 2019 r.

. zestaw do wykonywania przecisk6w podzlemnych - luty 2019 r.
o mobilne zestawy do dezynfekcjlsleci kpl. 5 - 2018 -2O2O r
o urzedzenie do pomiaru ci3nienia i wydajno6ci hydrat6w, z kt6rego Zaklad korzysta

uzyskujqc wledzq o parametrach pracy hydrant6w - listopad 2019 r.

Wymienione urzEdzenia wspomagajq prace eksploatacyjne i konsenracyJne sieci wodociqgowej
w tym przeglqdy hydrant6w.

Z powaianiem

Otrzymujq:
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